
 

 

 

Temeljem članka 35., 159. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(„Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

35/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) u vezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

( regionalnoj ) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članak 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine 

Grada Pule“, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 25. studenog 

2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o  izdavanju tabularne isprave 

 

I 

 

Utvrđuje se: 

 da je Gordana Raković vlasnica nekretnine k.č.br. 16 u površini od 157 m2 upisane 

uz.k.ul. 197 k.o. Pula, 

 Geodetskim elaboratom br. 159/2019 sačinjenim od strane GEOGRUPA d.o.o. dana 22. 

svibnja 2017. godine s potvrdom tehničke ispravnosti od strane Područnog ureda za 

katastar Pula – Pola KLASA: 932-06/17-02/1139, URBROJ: 541-27-2/4-18-5 od 26. 

travnja 2018. godine ispravlja se pogreška u katastarskom operatu na način da se k.č.zgr. 

257/2 k.o. Pula, vlasništvo Grada Pule  poništi (i taj dio pripadne k.č.br. 16 k.o. Pula) jer 

je učinjen propust pri provedbi prethodnog parcelacijskog elaborata Klasa: UP/I- 932-

07/93-01/1851, kojim je k.č.zgr. 257/2 k.o. Pula trebala biti poništena u korist k.č.br. 16  

k.o. Pula. 

 Prijavnim listom sadržanim u navedenom  Geodetskom elaborata br.159/2010 od 22. 

svibnja 2017. godine poništava se k.č.zgr. 257/2  površine od 70 m2, vlasništvo Grada 

Pule, dok je  k.č.br. 16 k.o. Pula evidentirana s dosadašnjom površinom 157 m2 ( dvorište 

sa 137 m2 i garaža 20 m2) i identičnim pravom vlasništva. 

 

II 

 

 Slijedom utvrđenja iz točke I. ove Odluke Grad Pula izdat će tabularnu ispravu podobnu 

za provedbu Prijavnog lista sadržanog u Geodetskom elaboratu br. 159/2010 od 22. svibnja 2017. 

godine iz točke I. ove Odluke kojim se poništava k.č.zgr. 257/2 k.o. Pula površine 70 m2, 

vlasništvo Grada Pule, te će u zemljišnim knjigama biti upisana  k.č.br. 16 površine 157 m2 u 

korist Raković Gordane. 

 

III 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:947-03/19-01/608 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0358-19-4 

Pula, 25. studenog 2019.  

 

          GRADONAČELNIK 

                  Boris Miletić 



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

 

 I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 35., 159.  i 391. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 35/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) u vezi s člankom 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članak 61. Statuta 

Grada Pula – Pola („Službene novine Grada Pule“, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 

 

 II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 

 Predlaže se donošenje Odluke o izdavanju tabularne isprave od strane Grada Pule 

podobne za prethodnu provedbu Prijavnog lista sadržanog u Geodetskom elaboratu broj 

159/2010 kojim se poništava k.č.zgr. 257/2 k.o. Pula vlasništvo Grada Pule. 

 

III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Ugovorom o kupoprodaji Klasa: 944-05/10-01/88, Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-10-1 

od 24.10.2010. godine sklopljenog između Grada Pule, kao prodavatelja i Raković Gordane, kao 

kupca ista je stekla pravo vlasništva nekretnine k.č.br. 16 k.o. Pula površine 157 m2 i kao takva 

upisana u z.k.ul. 197 zemljišne knjige Općinskog suda u Puli za k.o. Pula. 

Naprijed navedena katastarska čestica formirana je i upisana s navedenom površinom po 

spajanju dotadašnje k.č.br. 16 i k.č.zgr. 257/2 obje k.o. Pula temeljem Prijavnog lista broj: UP/I 

932-07/93-01/1851 od 9.11.1993. godine. 

Međutim prilikom provedbe ovog elaborata propustom u katastarskom operatu i 

zemljišnim knjigama ostala je upisana k.č.zgr. 257/2 k.o. Pula s površinom 70 m2, a koja je 

trebala biti poništena u korist k.č.br. 16 k.o. Pula. 

Radi otklanjanja navedenog propusta od strane Državne geodetske uprave, Područni ured 

za katastar Pula – Pola Potvrdom tehničke ispravnosti Klasa: 932-06/17-02/1139, Urbroj: 541-

27-2/4-18-5 od 26.travnja 2018. godine potvrđen je Geodetski elaborat br. 159/2010  izrađen od 

strane GEOGRUPA d.o.o. dana 22. svibnja 2017. godine , kojime je predviđen ponovni upis u 

katastarski operat i zemljišnu knjigu k.č.br. 16 k.o. Pula sa dosadašnjom površinom od 157 m2 i 

poništavanje u katastarskim i zemljišnim knjigama k.č.zgr. 257/2 k.o. Pula, površine 70 m2. 

Kako bi se moglo pristupiti prethodnoj provedbi Prijavnog lista sadržanog u  Geodetskom 

elaboratu br. 159/2010 pri zemljišnoknjižnom odjelu Općiskog suda u Puli potrebno je izdavanje 

tabularne isprave od strane Grada Pule  kojom se daje suglasnost za provedbu navedenog 

Prijavnog lista  kojim se poništava k.č.zgr. 257/2 k.o. Pula površine 70 m2, vlasništvo Grada 

Pule uz istovremenu uknjižbu k.č.br. 16 površine 157 m2 na ime dosadašnjeg vlasnika Raković 

Gordane.  

Slijedom navedenog predlaže se donošenje ove Odluke. 

 



  

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguravanje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 

Pule. 

 . 

 

        

        P.O. GRADONAČELNIKA 

                  Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 


















